
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

29/05/2021

DELIB. N. 33 DEL APPROVAZIONE PROGETTO PER LO SVOLGIMENTO E LA 
GESTIONE DEL CENTRO ESTIVO 2021.

L'anno DUEMILAVENTUNO il giorno VENTINOVE del mese di MAGGIO nella sede comunale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

PresenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

PresenteAssessore3) MANCIN Chiara

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale VIRGILIO DOTT. MECCA.

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 33 DEL 29/05/2021 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGETTO PER LO SVOLGIMENTO E LA GESTIONE DEL 

CENTRO ESTIVO 2021. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che ogni anno l’Amministrazione Comunale si impegna a garantire alla cittadinanza 

l’animazione estiva alla fine dell’anno scolastico, per l’aggregazione dei bambini e ragazzi anche 

nel periodo estivo con attività ludico-formative, all’interno dei locali scolastici di proprietà 

comunale; 

 

Rilevato che la Fondazione Ca.Ri.Pa.Ro intende sostenere, con bando, i centri estivi 2021 mediante 

lo svolgimento di attività ludico-ricreative che saranno realizzate per favorire la socializzazione tra 

bambini e incentivare il recupero scolastico a causa delle restrizioni didattiche dovute al Covid-19, 

con scadenza di presentazione delle domande di contributo fissata per il giorno 31 maggio 2021; 

 

Rilevato che il centro estivo per l’animazione dovrà rispettare le Linee guida per la gestione in 

sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini ed adolescenti nella fase 2 

dell’emergenza COVID-19; 

 

Richiamato il progetto per lo svolgimento e la gestione del centro estivo 2021, redatto dal 

Responsabile del Servizio in data 28.05.2021, prot. n.  2116, della durata presunta di dieci settimane 

dal 05 luglio al 04 settembre 2021 da attuarsi con operatore economico da individuare mediante 

indagine esplorativa; 

 

Visto il Quadro Economico per lo svolgimento e la gestione del centro estivo 2021, di seguito 

riportato: 

 
Quadro Economico di Spesa 

n. Finalità Importo 

1 Acquisti € 5.500,00 

2 Spese generali e di funzionamento € 1.500,00 

3 Personale € 2.500,00 

 Totale € 9.500,00 

 

Preso atto che il futuro gestore del centro estivo 2021 potrà beneficiare del contributo che verrà 

concesso, dalla Fondazione Ca.Ri.Pa.Ro, al Comune di Papozze e che quest’ultimo si impegna a 

reperire ogni altro contributo pubblico e/o privato per la gestione del Centro Estivo finalizzato 

all’abbattimento dei costi di gestione dello stesso; 

 

Preso atto che i rapporti tra il Comune di Papozze e il futuro gestore del Centro Estivo, in ordine 

all’erogazione dei contributi che verranno concessi, all’utilizzo delle strutture concesse e 

all’impegno di rispettare le misure anti Covid-19, saranno regolati da apposita convenzione che sarà 

predisposta e approvata dal Responsabile dell’Area Affari Generali;  

 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modifiche; 

 

Visto il parere reso ai sensi dell’art. 49 del succitato Testo Unico dal Responsabile del Servizio 

Affari Generali attestante la regolarità tecnica della proposta di delibera, non comportando la 

seguente delibera riflessi diretti e indiretti di natura contabile; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 33 DEL 29/05/2021 

 

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto di quanto in premessa; 

 

2. di approvare il progetto per lo svolgimento e la gestione del centro estivo 2021, redatto dal 

Responsabile del Servizio in data 28.05.2021, prot. n.  2116, della durata presunta di dieci settimane 

dal 05 luglio al 04 settembre 2021 da attuarsi con operatore economico da individuare mediante 

indagine esplorativa; 

 

3. di approvare il Quadro Economico per lo svolgimento e la gestione del centro estivo 2021, di 

seguito riportato: 

 
Quadro Economico di Spesa 

n. Finalità Importo 

1 Acquisti € 5.500,00 

2 Spese generali e di funzionamento € 1.500,00 

3 Personale € 2.500,00 

 Totale € 9.500,00 

 

4. di demandare al Responsabile dell’Area Affari Generali l’individuazione dell’operatore 

economico responsabile dello svolgimento e gestione del Centro Estivo 2021; 

 

5. di incaricare il Responsabile dell’Area Affari Generali della predisposizione e successiva 

approvazione della Convenzione che regolerà i rapporti con il soggetto gestore per l’erogazione dei 

contributi di gestione del Centro Estivo che verranno concessi da soggetti pubblici e privati; 

 

6. di incaricare il Responsabile dell’Area Affari Generali la predisposizione della domanda di 

contributo per la gestione del Centro Estivo 2021 presso la Fondazione Ca.Ri.Pa.Ro; 

 

7. di demandare al Responsabile del Servizio Affari Generali ogni atto conseguente e necessario a 

seguito dell’adozione del presente provvedimento; 

 

successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 

4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 12 DEL 29/05/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PER LO SVOLGIMENTO E LA GESTIONE DEL 
CENTRO ESTIVO 2021.

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 28.05.2021

Dott. Francesco FREGNAN

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla contabile tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 28.05.2021

Luigi BIOLCATI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 33 del 29/05/2021

APPROVAZIONE PROGETTO PER LO SVOLGIMENTO E LA GESTIONE DEL CENTRO 
ESTIVO 2021.

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. MECCA VIRGILIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2021-06-07T16:15:02+0200
	MECCA VIRGILIO


		2021-06-07T16:20:37+0200
	MOSCA PIERLUIGI




